
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra Concello de Vigo
VIGO

Valor estimado del contrato 87.594,98 EUR.
Importe 52.994,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.797,49 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 11475-612 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2022 a
las 11:35 horas.

Adquisición de subministro de produtos de ferraxería, fontanería, fechaduras, ferramentas, pequenas
máquinas e similares para a Concellería de Medio Ambiente e Vida Saudable

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44510000 - Herramientas.
44521100 - Cerraduras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eqpa%2FjbT9JOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eqpa%2FjbT9JOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España

ES114

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Objeto del Contrato: Adquisición de subministro de produtos de ferraxería, fontanería, fechaduras,
ferramentas, pequenas máquinas e similares para a Concellería de Medio Ambiente e Vida Saudable

Valor estimado del contrato 87.594,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.994,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.797,49 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44510000 - Herramientas.
44521100 - Cerraduras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: si, 1 prórroga de 2 anos de duración

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - • Reutilización e/ou reciclado de envases e produtos usados e a súa correcta
eliminación a través de xestor autorizado • Recollida selectiva dos residuos, mantendo as diferentes fraccións separadas
para a súa correcta xestión

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra anual de negocio

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO: DEUC Y CRITERIOS AVALIABLES A TRAVÉS DE FÓRMULA
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baixa proporcional única a aplicar aos prezos unitarios recollidos no Anexo I do PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

TAREFAS CRÍTICAS NON OBXECTO DE SUBCONTRATACIÓN: non se fixan

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009652994 |  2022-608640 | Mon, 24 Oct 2022 11:35:03:634 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129438930417955254471360068709670568423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


